
MUNICÍPIO DE JESUÍTAS 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2026 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 013/2026 

A Prefeitura Municipal de Jesuítas, Estado do Paraná, comunica que fará realizar no dia  26/02/2026, às 
09h00min, no endereço abaixo, licitação na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, tipo menor preço 
por ITEM, visando a Contratação de empresa para aquisição de container tipo Dry de 40 pés 
para atendimento das Secretarias de Educação, Secretaria De Esporte Cultura e Turismo, 
Secretaria Municipal Transporte, Serviços Públicos e Serviços Rodoviários e Secretaria de 
Assistência Social do Município de Jesuítas. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08h00min do dia 26 de Fevereiro de 2026. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: as 09h00min do dia 26 de Fevereiro de 2026. 
Retirada do edital: diretamente do site https://bnc.org.br/, ou na integra somente para consulta através 
do site www.jesuítas.pr.gov.br – LICITAÇÕES. Maiores informações no telefone 44-3535-8600 – 44-
3199-9158 – 44-3199-9159 ou no e-mail licitação@jesuitas.pr.gov.br. 

Jesuítas-PR, 04 de Fevereiro de 2026. 
EDICARLOS GRIZOTTO DE OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


